
7

 EXCLUIR DA PORTARIA N. 11390 DE 03/02/2005 O NOME DE CLERIS TERESINHA HARTMANN
 R.G. 42587028   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 6360 16/11/2020
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6304 DE 05/11/2020 O NOME DE CELI STEIN
 R.G. 30430328   LF - 2

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 6361 16/11/2020
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 20735 DE 19/06/2006 O NOME DE JOEL SEBASTIAO DA SILVA
 R.G. 36229942   LF - 5

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 6362 16/11/2020
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 70 DE 10/01/2003 O NOME DE PERCIVAL PRETTI
 R.G. 17085328   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 6363 16/11/2020
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6163 DE 09/10/2020 O NOME DE ANDERSON LUIZ MULLER
 R.G. 59881337   LF - 2

105150/2020

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.122321/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.974.961-2. Segurado: 
BENEDITO SERAFIM, RG 689.045-8 - LF 1. Embasamento legal: Art. 24-
B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 13.954/19. 

Valor R$ 6546.01. Total do Benefício R$ 6546.01
Ato n.122325/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.936.911-9. Segurado: 
LUIZ INACIO, RG 6.177.535-8 - LF 1. Embasamento legal: Art. 24-B, I e II do 

2355.72. Total do Benefício R$ 7065.74
Ato n.122327/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.826.508-5. Segurado: 
SILMARA APARECIDA DA SILVA REIS TURINI, RG 4.039.616-0 - LF 90. 

R$ 2507.64
Ato n.122328/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.801.143-1. Segurado: 
LUCIA MARA LOPES DE OLIVEIRA CARVALHO, RG 5.929.685-0 - LF 

Benefício R$ 1035.38
Ato n.122329/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.901.406-0. Segurado: 
ELAINE RODRIGUES LOPES RIBEIRO, RG 7.359.528-2 - LF 1. Embasamento 

Ato n.122330/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.673.874-1. Segurado: JOSE 
CARLOS JARCOBERT BRAGA, RG 603.470-5 - LF 1. Embasamento legal: Art. 
24-B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 13.954/19. 

Valor R$ 23011.22. Total do Benefício R$ 23011.22
Curitiba, 11 de novembro de 2020

103672/2020

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.122333/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.758.185-4. Segurado: JOSE 
SILES BEMBEN FILHO, RG 5.831.355-6 - LF 1. Embasamento legal: Art. 24-
B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 13.954/19. 

Ato n.122334/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.810.902-4. Segurado: JOAO 
PEREIRA DOS SANTOS, RG 1.484.806-1 - LF 1. Embasamento legal: Art. 24-
B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 13.954/19. 

5874.63. Total do Benefício R$ 5874.63

Ato n.122335/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.911.579-6. Segurado: 
ANTONIO CARLOS GUIMARAES, RG 3.911.591-3 - LF 1. Embasamento 
legal: Art. 24-B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 

Ato n.122336/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.946.159-7. Segurado: 
MARIO FAUSTINO, RG 2.001.775-9 - LF 1. Embasamento legal: Art. 24-
B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 13.954/19. 

Valor R$ 4441.33. Total do Benefício R$ 4441.33
Ato n.122337/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.952.512-9. Segurado: 
SEBASTIAO CARVALHO DA ROCHA, RG 1.692.665-5 - LF 1. Embasamento 
legal: Art. 24-B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 

Ato n.122338/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.983.307-9. Segurado: JOSE 
DANILSON ALVES DE OLIVEIRA, RG 4.271.736-3 - LF 1. Embasamento 
legal: Art. 24-B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 

Ato n.122339/20, Pensão por morte, Protocolo 0.016.785.522-9. Segurado: 
BRUNO MELZER MARCELINO DA SILVA, RG 10.580.723-6 - LF 1. 

do Benefício R$ 2481.74
Curitiba, 11 de novembro de 2020

103674/2020

PORTARIA Nº 117/2020 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978, 
resolve:

                           CONCEDER

Férias referente ao ano de 2020, a partir de 23/11/2020 por 30 (trinta) 
dias, ao Sr. Leandro Marcos Raysel Biscaia, Secretário Geral, Rg. 6.231.734-5/
PR, sendo neste período substituído pelo Sr. Sebastião Mota, RG. 599.291-5, 
Vice-Presidente da autarquia.

                                                  
          
          Publique-se.

                                              Curitiba, 17 de novembro de 2020.

                      Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

105772/2020

idervan
Realce


